
 

   
 

 

   

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO VI - Nº 52 

Quinta-feira, 13 de Março de 2025 

 

   
 

 



 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR 

 



 
​ Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 13/03/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 52 

 
REITORIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 
 

PORTARIAS 
 
 

PORTARIA Nº 55, DE 12 DE MARÇO DE 2025. 

 

 

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA-UFDPar, no uso de suas atribuições 

legais, estatutárias e regimentais, e considerando o processo nº 23855.010969/2024-77, resolve: 

 

 

Art.1º Constituir Comissão Especial Externa – CEE, para Progressão à classe de Professor Titular do Magistério Superior, de JAND VENES 

ROLIM MEDEIROS, lotado na Coordenação do Curso de Ciências Biológicas, da forma como segue: 

 

MEMBROS TITULARES: 

 

PROFA. DRA. IVANILZA MOREIRA DE ANDRADE, (UFDPAR), PRESIDENTE; 

PROF. DR. FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA, (UFPI); e 

PROF. DR. MARCELLUS HENRIQUE LOIOLA PONTE DE SOUZA, (UFC). 

 

MEMBROS SUPLENTES: 

 

PROFA. DRA. FERNANDA REGINA DE CASTRO ALMEIDA, (UFPI); e 

PROF. DR. PAULO SÉRGIO MARQUES DOS SANTOS, (UFDPAR). 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

VICENTE DE PAULA CENSI BORGES​
VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA 

 

 

 

 

 

 


